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[Formanden] 

Medlemmer af Folketinget Ingerlise Koe- 
foed (SF), Leif Hermann (SF), Rahbæk Møl- 
ler (SF), Stillinger (SF) og Ebba Strange (SF) 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om oprethol- 
delse af den faste bogladepris. 

(Beslutningsforslag nr. B 104). 

Medlemmer af Folketinget Bjørn Westh 
(S), Svend Andersen (S), Arne Jensen (S), 
Preben Lange (S), Lohmann (S), Helge Mor- 
tensen (S), Henning Nielsen (S) og Stavad 
(S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om gratis 
skolemælk. 

(Beslutningsforslag nr. B 105). 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg tillader mig herved for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om gym- 

nasieskoler og studenterkursus. (Ændring af 
gymnasiets struktur). 

(Lovforslag nr. L 183). 
Lovforslaget svarer i hovedtræk til det lov- 

forslag om justering af gymnasiets struktur, 
som jeg fremsatte i sidste folketingssamling, 
men som ikke nåede at blive færdigbehand- 
let. 

Lovforslaget bygger således på de samme 
hovedprincipper: gymnasiet skal fortsat være 
både studieforberedcnde og almendannende. 
Det linjedelte gymnasium bevares, og grene 
erstattes med kombinationer af valgfag, som 
eleverne selv inden for visse grænser kan 
vælge. 

Forårets forhandlinger strandede bl.a. på 
spørgsmålet om, hvorledes der sikres sam- 
menhæng mellem fag, der kan støtte hinan- 
den. Jeg lægger med dette forslag op til, at 
der kan fastlægges nogle flere bindinger på 
elevernes valg af fag, hvor det er nødvendigt 
for at sikre en reel sammenhæng mellem fa- 
gene, således at eleverne i visse tilfælde kom- 
mer til at vælge mellem forskellige fagblokke 
i stedet for mellem enkelte fag. 

Bindingerne vil dog ikke blive så omfat- 
tende, at man igen fastlåser gymnasiets fag- 
række og i realiteten igen ender i en bunden 
grenstruktur til skade for især de små gym- 
nasiers fagudbud. Formålet med lovforslaget 
er jo fortsat at opbløde den eksisterende me- 
get bundne grenstruktur, således at det bliver 
lettere at indføre nye fag og fagkombinatio- 
ner og bevare dem i en tid med faldende 
elevtal, og således at den enkelte elev får 
større indflydelse på sammensætningen af 
fagrækken. 

Ligesom tidligere indeholder selve lovfor- 
slaget kun hovedlinjerne i den nye struktur. 
De nærmere regler om fagenes indhold, om- 
fang og placering og om bindingerne mellem 
fagene vil blive fastlagt i en bekendtgørelse, 
som snarest vil blive udsendt til høring i de 
samme foreninger, organisationer m.v., som 
blev hørt over det tidligere udkast. 

Udkastet vil samtidig blive sendt til Folke- 
tingets uddannelsesudvalg, ligesom de ind- 
komne høringssvar vil blive tilstillet udvalget, 
så snart de indløber. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
med bemærkninger, tillader jeg mig at anbe- 
fale lovforslaget til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje Ting. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Herved tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om regi- 

streringsafgift af motorkøretøjer m.v. (Afgifts- 
lempelse for hyrevogne med blokeringsfri 
bremser m.v.). 

(Lovforslag nr. L 185). 
Det foreliggende lovforslag udvider de 

gældende lempelser i registreringsafgiftsloven 
for biler, der er udstyret med blokeringsfri 
bremser, til også at omfatte hyrevogne og 
sygetransportkøretøjer. Det foreslås, at der 
kan ydes et særligt fradrag i registreringsaf- 
giften på 835 kr. for disse køretøjer, såfremt 
de er udstyret med blokeringsfri bremser. Da 
registreringsafgiften af hyrevogne og syge- 
transportkøretøjer udgør 20 pct. af den af- 
giftspligtige værdi mod en marginal beskat- 
ning på 180 pct. for almindelige personbiler, 
svarer lempelsen forholdsmæssigt til det fra- 
drag på 7.500 kr., der ydes til almindelige 
personbiler udstyret med blokeringsfri brem- 
ser. 
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[Ministeren for skatter og afgifter] 

Det foreslås samtidig, at den midlertidige 
afgiftsfritagelse for eldrevne køretøjer, der 
ophørte ved udgangen af 1986, videreføres 
indtil udgangen af 1989. 

Endelig indeholder forslaget 2 ændringer 
af teknisk karakter. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale lov- 
forslaget til Tingets velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Enggaard): 
Jeg tillader mig herved for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om iridfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 186). 
Forslaget er udarbejdet efter de samme 

retningslinjer som det forslag, jeg fremsatte 
for Folketinget den 8. oktober 1986, og som 
blev vedtaget af Folketinget ved 3. behand- 
ling den 30. oktober 1986. Det nu fremsatte 
forslag omfatter i alt 810 personer. 

I lighed med tidligere år er det min hen- 
sigt senere i folketingsåret at fremsætte for- 
slag om meddelelse af dansk indfødsret til 
yderligere et antal personer. 

Med disse ord anbefaler jeg lovforslaget til 
det høje Folketings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om Sta- 

tens Kunstfond. 
(Lovforslag nr. L 187). 
Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets 

tekst og de bemærkninger, som ledsager det. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om udvidelse 

af  uddannelseskapaciteten for sygeplejerske-, 
sundhedsplejerske- og jordemoderuddannelser- 
ne. 

(Beslutningsforslag nr. B 102). 
Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsfor- 

slagets tekst og de bemærkninger, som ledsa- 
ger det. 

Riishøj (SF): 

Som ordfører for forslagsstillerne tillader 
jeg mig herved at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om begræns- 
ning af elforbruget. 

(Beslutningsforslag nr. B 103). 
I de seneste år har vi været vidne til en 

meget kraftig stigning i det samlede elfor- 
brug. Ikke mindst har stigningen i industri- 
ens elforbrug været høj. 

I Energiministeriets statusnotat (»Status- 
notat. Energiplanlægning 1986«, Energimini- 
steriet, december 1986, s. 30 ff.) kalkuleres 
med en stigning i det samlede elfotbrug på 
ikke mindre end 50 pct. frem til årtusindskif- 
tet. 

Skal denne samfundsmæssigt helt uaccep- 
table udvikling standses, skal der gribes ind 
nu. 

Det er forslagsstillernes håb, at der med 
vedtagelse af dette beslutningsforslag kan 
fastlægges principper for en effektiv indsats 
over for det voksende elforbrug. 

Skal elforbruget nedbringes, er det nød- 
vendigt at standse udbygningen med elvarme 
og økonomisk præmiere nuværende elvarme- 
kunder, der omstiller til andre opvarmnings- 
former. 

Desuden er det nødvendigt at ophæve in- 
dustriens automatiske og fulde elafgiftsrefusi- 
on. Elsparekampagner har kun effekt, der- 
som forbrugerne, inkl. industrien, har åben- 
lys økonomisk fordel ved at investere i elbe- 
sparende teknologi. 

Det er også nødvendigt at ændre eltarifsy- 
stemet, således at det gøres forbrugsafhæn- 
gigt og progressivt. 

Det er forslagsstillernes håb, at der i dette 
folketingsår kan vedtages principper for ind- 
satsen for elbesparelser, og at de nødvendige 
lovindgreb og lovændringer, der følger af en 
vedtagelse af principperne i beslutningsfor- 
slaget, vil kunne vedtages senest i folketings- 
året 1987-88. 

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkinger, 
der ledsager beslutningsforslaget, og anbefa- 
ler det til Tingets velvillige behandling. 

Ingerlise Koefoed (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om oprethol- 

delse af den faste bogladepris. 
(Beslutningsforslag nr. B 104). 


